valor de R$150,00 (cento e cinquenta reais) por hora, desde que previamente autorizadas de forma 
expressa e por escrito pela CONTRATANTE. 

CLÁUSULA 2ª - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO, pelos serviços prestados, a quantia de R$12.282,28 (Doze mil duzentos e oitenta e 
dois reais e vinte e oito centavos), mensais. 

Parágrafo 1º: A quantia mencionada no caput da presente Cláusula será paga, pela CONTRATANTE 
ao CONTRATADO, em parcela única, até o dia 10 (Dez) de cada mês, iniciando-se no mês de abril 
de 2025, por meio de crédito em conta de titularidade do CONTRATADO, mediante a emissão de